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1. AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Projektiniai pasiūlymai sandėliui adresu Beržuonos g. 2, Vilniuje yra rengiami vadovaujantis parengta 

ir patvirtinta 2016-12-08 Projektinių pasiūlymų rengimo užduotimi. Projektiniai pasiūlymai rengiami vienam 

statybos etapui. 

Projektinių pasiūlymų paskirtis – remiantis Lietuvos respublikoje galiojančiais teritorijų planavimo 

dokumentais ir norminiais reikalavimais išreikšti Statytojo sumanyto projektuoti statinio architektūros ir kitų 

pagrindinių sprendinių idėją; specialiesiems architektūros reikalavimams nustatyti; nustatyti žemės sklypo 

teritorijos naudojimo reglamento parametrus, kai Teritorijų planavimo įstatymo [5.10] 20 straipsnio 

nustatytais atvejais neparengti teritorijų planavimo dokumentai ir statyba konkrečiame žemės sklype 

leidžiama. 

 

1.1 STATINIO STATYBOS VIETA 

Analizuojama teritorija yra Vilniaus mieste. Vilniaus miesto teritorijos bendrajame plane čia yra 

numatytos verslo, gamybos, pramonės teritorijos.  Žemės sklypas, kurio kad. Nr.: 0101/0081:69, plotas 1.5434 

ha, priklauso UAB „Barduva“, Šiaurinėje pusėje sklypas ribojasi su suformuotu sklypu, kurio kad. Nr.: 

0101/0081:49. Sklypo savininkai: Janina Pučko, Aleksandr Pučko, Maryna Iwaniuk, Slawomir Iwaniuk.  

Rytinėje, pietinėje ir vakarinėje pusėse sklypas ribojasi su valstybine žeme.  

Į sklypą projektuojami du įvažiavimai pietinėje sklypo dalyje iš Beržuonos gatvės ir vienas įvažiavimas 

vakarinėje sklypo dalyje iš Liepkalnio g. Įvažiavimų danga- asfaltbetonio danga. Automobilių stovėjimo vietų 

poreikis apskaičiuojamas vadovaujantis STR 2.06.04:2004 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji 

reikalavimai.“ Sandėliavimo paskirties pastato bendras plotas numatomas – 16 872,30 m2. Administracinės 

patalpos sudaro 5.6% bendrojo pastato ploto. Iš viso pastatui apskaičiuojamas automobilių vietų parkavimo 

poreikis –  168 vietos. 22 vietos yra projektuojamos šio sklypo ribose, o likusios 146 vietos projektuojamos 

UAB „Barduva“ priklausančiame sklype (kad. Nr.: Nr.: 0101/0081:68, plotas 0.7175) 

 

1.2 STATINIO PAGRINDINĖ NAUDOJIMO PASKIRTIS 

Sandėliavimo (8.9). 

1.3 STATYBOS RŪŠIS 

Nauja statyba. 

1.4 SKLYPO RODIKLIAI 

Sklypo plotas – 1.5434 ha; 

Užimtas žemės plotas – 9473.00 m2; 

Bendras plotas –16 872.30 m2; 
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Sklypo užstatymo intensyvumas – 1.1; 

Sklypo tankumas – 62.00%. 

 

1.5 PROJEKTUOJAMŲ STATINIŲ SĄRAŠAS 

 Pastatas – sandėliavimo (nauja statyba) 

Bendras plotas – 16 872.30 m2 

Užimtas žemės plotas – 9473.00 m2 

Tūris -  92 372.00 m3 

Pastato aukštis – 13.54 m. 

 

1.6 PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ SPRENDINIAI 

Sandėliavimo paskirties pastate numatomas metalo gaminių sandėliavimas.  

Numatoma, kad projektuojamame pastate dirbs 40 darbuotojų administracijoje ir 80 darbuotojų sandėlyje 

viena pamaina.  

 

1.7 LAIKANČIOS KONSTRUKCIJOS IR IŠORINĖS ATITVAROS 

Pamatai: Seklieji pamatai iš monolitinio gelžbetonio ant paruošiamojo betono sluoksnio. 

Atitvarinės sienos nuo grunto: atraminės sienutės iš monolitinio gelžbetonio ant paruošiamojo betono 

sluoksnio. 

Konstrukcinė schema: G/B karkasas;  

Perdangos: G/B kiaurymėtos plokštės, remiamos ant G/B rygelių.  

Išorinės sienos: surenkamos daugiasluoksnės plokštės su IPN QuadCore užpildu. Storis 9 cm; U=0.018 

W/m²K.  

Stogo atitvara: profiliuotos skardos lakštas, dengtas kompleksiniu šilumos izoliacijos sluoksniu U=0.16 

W/m²K. Išorinė danga- sintetinė vienasluoksnė danga TPO arba analogas.  

Grindys:  monolitinio betono, armuotos polipropileno pluoštu ant paruošto pagrindo U=0.25 W/m²K.. 

Vidinės sienos: g/k pertvaros arba surenkamos daugiasluoksnės plokštės.  

Langai: PVC, U=1.4 W/m²K.  

Stoglangiai: paskirtis- dūmų ir karščio šalinimui. U=1.4 W/m²K. 

Išorinės durys: metalinės skydinės dažytos. U=1.4 W/m²K. 

Vidinės durys: skydinės, lygios, dažytos. 

 

1.8 ATLIEKŲ TVARKYMO PASIŪLYMAI 

Statybinės atliekos bus sandėliuojamos į statybinių atliekų konteinerius ir išvežamos į sąvartyną.  

Tinkamo kietųjų  atliekų tvarkymo užtikrinimo priemonės: 
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 susidariusių dujų emisijos, kvapų ir skysčių, taip pat atliekų filtrato infiltracijos į dirvožemį 

paskleidimui išvengti bus užtikrinta atliekų surinkimo įrenginių ir jų dangčių sandarumas surenkant ir 

sandėliuojant kietąsias atliekas; 

 buitinių atliekų puvimui išvengti atliekos bus presuojamos sandėliavimo konteineriuose ir kaip galima 

greičiau pašalintos; 

 atliekų tvarkymo sistemos objektai bus suprojektuoti taip, kad būtų išvengta atliekų likučių po 

pašalinimo ir būtų galima kuo greičiau jas sutvarkyti. 

 

1.9 ENERGINIŲ IŠTEKLIŲ KIEKIS IR APSIRŪPINIMAS 

Šildymo sistema: Autonominė šildymo sistema, nuo projektuojamos dujinės katilinės. 

Sandėliavimo patalpose temperatūra – 16oC, buitinėse - 22oC, administracinėse- 20oC. 

Vandentiekio tinklai: vandens tiekimas į san. patalpas projektuojamas nuo vietinio artezinio gręžinio.  

Buitiniai nuotekų  tinklai: į projektuojamus vietinius nuotekų tinklus. 

Lietaus nuotekynė: į projektuojamus vietinius lietaus nuotekų tinklus. 

Priešgaisrinis vandentiekis: išorės gaisrų gesinimas užtikrinamas išoriniais hidrantais; vanduo 

tiekiamas iš projektuojamų rezervuarų.  

Vidaus gesinimui – gaisriniai čiaupai.  

Ventiliacija. Vėdinimo sistemos tipas: natūrali per stoglangius ir langus. Buitinėse ir administracinėse 

patalpose- mechaninė.  

Elektros tiekimas. Pagal ESO technines sąlygas.  

Dujų tiekimas. Pagal „Lietuvos dujos“ technines sąlygas.  
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